
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ TÂN 

Số: 19/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

     Kỳ Tân, ngày 25 tháng 01 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 

19/6/2015; Luật số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Nghị 

định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật Ngân sách nhà nước 2015; 

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ 

quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí 

quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước; Nghị định số 117/2013/NĐ-

CP ngày 07/10/2013 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 

130/2005/NĐ-CP; Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 

30/5/2014 của Liên Bộ Tài Chính, Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách 

nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước; 

Căn cứ vào nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 10/01/2024 của HĐND xã 

Kỳ Tân kỳ họp thứ 7 khóa XX. 

Căn cứ vào kết luận hội nghị cán bộ, công nhân viên chức cơ quan ngày 

24 tháng 01 năm 2024 về việc thảo luận, công khai giao quyền tự chủ, tự chịu 

trách nhiệm về tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính cho Văn phòng 

UBND xã, năm 2024, cụ thể: 

1. Nội dung kinh phí giao tự chủ: 

- Quỹ tiền lương công chức xã theo định mức biên chế được giao; Tổng 

mức khoán phụ cấp cán bộ không chuyên trách cấp xã, thôn theo Nghị quyết số 

111/2023/NQ-HĐND của HĐND tỉnh. 

- Kinh phí chi hoạt động thường xuyên theo định mức biên chế được cấp có 

thẩm quyền giao và định mức phân bổ ngân sách nhà nước hiện hành trên các lĩnh 

vực (An ninh; quốc phòng; y tế; dân số; Văn hóa thông tin; thể dục thể thao; sự 

nghiệp kinh tế, bảo vệ môi trường). 

 2. Dự toán giao tự chủ năm 2024 (từ 01/01/ 2024): 30.105.415.000đồng;  

Trong đó: - Chi ĐTXDCB: 21.538.165.000 đồng 

- Chi thường xuyên nguồn tự chủ: 5.489.119.000 .000 đồng 

- Chi thường xuyên nguồn không tự chủ:    2.896.833.000 đồng 

- Chi dự phòng: 181.298.000 đồng 

                  (Có số liệu chi tiết kèm theo) 



 Điều 2. Văn phòng UBND xã có trách nhiệm tổ chức thực hiện quyền tự 

chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính theo đúng quy định.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Văn phòng UBND xã, bộ phận Tài chính - Kế toán, Trưởng các ban, ngành 

và các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Chủ tịch, các  PCT UBND xã; 

- Phòng TCKH, KBNN; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Xuân Lành 

 

 

 


		lexuanlanh.kytan@hatinh.gov.vn
	2024-01-29T15:19:19+0700


		bophanmotcuaso157.cv27@hatinh.gov.vn
	2024-01-30T15:57:20+0700




